
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 11/10/2014, Edição nº 3943 - pagina 37 

PORTARIA Nº 252/2014 
 
 

SÚMULA: Exonera Servidor Municipal para Efeito de Aposentadoria. 
                                                       
                 
     

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições: 

Considerando o Comunicado do Instituto Nacional do Seguro Social 
(INSS) de concessão de Aposentadoria por Invalidez sob nº 6076203548; 

  
  R E S O L V E 
           
 

  Art. 1º - Fica exonerado a partir desta data, o Sr. Arão Ferreira da Silva, 
matricula 7504.3-0, ocupante do Cargo Efetivo de Motorista, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, por ter sido concedido a Aposentadoria por Invalidez 
pelo INSS, espécie 32, conforme Beneficio Nº 6076203548. 

 
 Art. 2º Fica declarado vago o cargo de Motorista a partir da publicação 

deste ato. 
 
 Art. 3º Fica assegurado ao referido servidor o direito a Reversão nos 

termos dos Art. 33 ao Art. 36 da Lei Complementar Nº 12/2009. 
 

   Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 10 
de outubro de 2014. 
 

 
 
  
 
 

          ADEMAR BLOCH 
Prefeito em Exercício 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 


